
 

 

 

  

 

 

 

 

 

平成２８年１月の第１７号後「もぐもぐおわったの？残念。」、「毎回見てたよ。」など、

皆様からうれしいお言葉をいただきました。ありがとうございます。 

 ご期待に応えまして、最後の特別号でございます。 

 
去る３月７日（月）に郷土料理等掘り起

し交流事業の研修会を開催しました。仙台

市太白区柳生にある「農家レストラン ひ

だまり」へ行ってきました。農産加工を続

けてきたお母さんグループが自宅を改装し

てはじめたお店です。自家のこだわり野菜

を主体としたランチを提供しています。 

食事後、代表の佐藤郁子さんに開業のき

っかけや活動の様子を伺いました。 

「家族や仲間、みんなで助け合いながら第

６次産業化法の認定を受け開業した。」との 

 

こと。「大変な事も多いが、仲間と仕事ができ

る事が楽しい。」とおっしゃっていたのが、印

象的でした。 

また、佐藤さんの息子さん達が法人化して

農業を行っていて、きゅうりとトマトを栽培

している大きなハウスも見学させていただき

ました。特にこだわっているのはトマトとの

こと。その時期にもう一度伺いたいと思うお

店です。 

舘矢間にもこのようなお店でき、地域活性

化につながるとうれしいですね。 
 

 
 

【 退職の挨拶 】  

この度、平成２８年３月３１日をもって任期満了の為、退職することになりまし

た。 

舘矢間地区の皆さまの温かいご指導、沢山の力添えのおかげで無事２年間を過ご

すことができました。大変お世話になりました。貴重な経験をさせて頂くことがで

き、多くの事を学べたことに感謝申し上げます。また、舘矢間地区協議会の一員と

して携われた事をうれしく思います。 

これからは地区住民の一人として微力ではありますが、協力していきたいと思い

ます。本当にありがとうございました。         小 野 公 恵 

特 別 号 
平成２８年４月１日 発行 

発行者 郷土料理等掘り起し交流事業  

事務局 小野公恵 


